
I.I.S. " VOLTA " - Lodi - C.F. 84505800155 C.M. LOIS00400E - AA6A44F - IIS A. VOLTA LODI 

Prot. 0005103/U del 09/10/2024 16:18 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “A.VOLTA” 
Viale Giovanni XXIII n. 9 26900 Lodi Tel. 0371 35115-6-7 

Codice Fiscale 84505800155 Cod. Meccanografico LOIS00400E 
Sito Internet http://www.iisvolta.gov.it E-Mail lois00400e@istruzione.it 

Posta Certificata– lois00400e@pec.istruzione.it 
 

PROT. (VEDI SEGNATURA) LODI, (VEDI SEGNATURA) 

 
 

ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IIS VOLTA DI LODI 

 
 

Visto il Decreto legislativo 16/4/1994 n. 297 parte I titolo I 

 

Visti gli articoli 21 e 22 dell’OM 215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche ed integrazioni 

delle OO.MM nn 267,293 e 277 del 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998. 

 

Vista la Nota Ministeriale 38475 del 19  settembre 2024 

 

Considerata la necessità di procedere all’indizione delle elezioni annuali degli organi collegiali a 

livello di Istituzione scolastica, 

 

DECRETA 

 

1) l’indizione delle elezioni scolastiche da svolgersi in data 22 OTTOBRE 2024 per il 

rinnovo annuale di N. 2 rappresentanti degli alunni nei consigli di classe 

 

2)  l’indizione delle elezioni scolastiche da svolgersi in data 22 OTTOBRE 2024 per 

l’elezione di 2 rappresentanti dei genitori nei consigli di classe 

 
 

Gli adempimenti elettorali si svolgeranno secondo il calendario allegato e con le modalità di seguito 

indicate. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.Marco De Giorgi 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo n. 39/1993 

http://www.iisvolta.gov.it/
mailto:lois00400e@istruzione.it
mailto:lois00400e@pec.istruzione.it


I.I.S. " VOLTA " - Lodi - C.F. 84505800155 C.M. LOIS00400E - AA6A44F - IIS A. VOLTA LODI 

Prot. 0005103/U del 09/10/2024 16:18 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “A.VOLTA” 
Viale Giovanni XXIII n. 9 26900 Lodi Tel. 0371 35115-6-7 

Codice Fiscale 84505800155 Cod. Meccanografico LOIS00400E 
Sito Internet http://www.iisvolta.gov.it E-Mail lois00400e@istruzione.it 

Posta Certificata– lois00400e@pec.istruzione.it 
 

 

(Allegato al decreto di indizione elezioni organi collegiali) 

 

CALENDARIO DELLE OPERAZIONI DI ELEZIONE 

Rinnovo dei rappresentanti nei consigli di classe 

 

N. 2 Studenti 

N. 2 Genitori 

 

STUDENTI: Si vota il giorno martedì 22 ottobre 2024 

• dalle 9,00 alle 10,00 per la componente studenti 

 

GENITORI: Si vota il giorno 22 ottobre 2024 

• dalle 17,30 alle 20,00 per la componente genitori 

 

ADEMPIMENTI ELETTORALI 

 
Il giorno 22 ottobre 2024 dalle ore 9 alle ore 10 si terranno nelle rispettive aule le assemblee 

degli studenti a cui seguiranno le elezioni per: 

 
• rinnovo annuale di N. 2 rappresentanti degli alunni 

 

Si ricorda che per i consigli di classe è previsto 1 voto di preferenza 

 
A partire dalle ore 8, presso l’aula Magna dell’Istituto, la commissione elettorale consegnerà ai 

docenti (o in alternativa agli studenti delegati) tutto il materiale necessario per le votazioni. 

 
Per qualsivoglia chiarimento rivolgersi alla Prof.ssa La Rana ed al Prof. Bisignano. 

 

 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Marco De Giorgi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D. Lgsv 39/93, art. 3 comma 2) 

 

Firmato da: 
DE GIORGI MARCO 
Codice fiscale: DGRMRC62R11E648H 
09/10/2024 16:17:28 

http://www.iisvolta.gov.it/
mailto:lois00400e@istruzione.it
mailto:lois00400e@pec.istruzione.it

